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Hvad er min erfaring med islandske heste?  
Jeg har redet siden jeg var helt lille, familiens engagement var dog i de store heste. 
Dette vendte dog da jeg fik en islandsk hest som 11 årig! Træning og undervisning har 
siden mine tidligste teenageår været min store passion, jeg har haft træningsstald og 
kommissionsheste og i 2010 startede eventyret i avlens verden for alvor. I 2015 købte 
jeg og min kæreste Anders, gården Agerholm der nu gav en helt anden frihed til 
avlsdrømmene. Således startede et nyt kapitel i 2017 med investeringen i Divar från 
Lindnæs sammen med en anden investor. Lang historie kort – vi har nu omkring 70 
heste og får 7-10 føl om året. Vi har 2 ansatte, træner og tilrider, rider hestene til kåring 
og stævner og sælger både føl og redne heste. Vi deltager hvert år ved følshows med 
føllene, da jeg finder denne tidlige evaluering af avlen meget interessant. Dernæst er 
jeg uddannet inseminør, så reproduktionsarbejdet fylder naturligvis også utrolig meget 
for mig.   
 

Hvad er min erfaring med foreningsarbejde?  
Jeg har desværre aldrig haft lejlighed til at engagere mig i foreningsarbejde, så jeg har 
været utrolig glad for den tillid jeg fik ved sidste generalforsamling i DI hvor jeg blev 
valgt ind som suppleant. Det har været utrolig spændende, først at være med på 
sidelinjen, men også at få lov at have en stemme som medlem i stedet for Mette, der 
desværre måtte træde ud af komitéen.  
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Hvorfor stiller jeg op til avlskomitéen?  
Jeg brænder for avlen i Danmark og har et stort ønske om at fortsætte det spændende 
arbejde for at fremme avlen i Danmark. Vi har naturligvis brugt rigtig meget energi på 
Stambogsreglementet i den forgangne periode, og håber meget at vi kan ligge dette til 
side for en stund, så vi kan bruge lidt mere energi på noget af det jeg især brænder for:  

• Avlerkurserne, vi skal have uddannet alle der gerne vil avle i alle avlens 
perspektiver... alt fra udvælgelse af følhoppen, til kåring af afkommet. Det er 
rigtig vigtigt at alle de der ønsker at avle får en stor viden om alle avlens 
facetter så det ikke er tilfældigt hvad der bliver resultatet af indsatsen i avlen.  

  
• Det er blevet en dyr fornøjelse at avle og opdrætte heste i Danmark, og ikke 
altid står salgsprisen mål med de penge der er forbrugt på at avle en god hest 
og derefter opdrætte den. Så hvis vi i fremtiden vil have dygtige avlere der 
skaber gode rideheste til rytterne, så mener jeg at vi skal have gjort os nogle 
overvejelser og finde ud af hvad der kan gøre det attraktivt at være avler i DK. 
Det skal være attraktivt at gøre sig umage i udvælgelsen af avlsmateriale, så vi 
kan få gode heste der er lette at sælge til en pris der kan gøre det rentabelt at 
avle. Har man avlet mange heste og i mange år, opnår man en vis erfaring, der 
gør at man ved noget om hvad afkommene besidder af styrker og svagheder, 
og hvem målgruppen af købere er til den hest man har avlet... og det er vigtigt 
i min optik, det er værdifuldt og noget vi bør værne om.  

  
Jeg kunne nok blive ved med at tage emner op der kunne være interessante at arbejde 
med i avlskomitéen, så jeg vil nøjes med ovenstående, og blot skrive at jeg vil arbejde 
for fremme af avlen og avlerne i Danmark.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


